Fonte: Célula de Licenciamento da Construção (CECON). 

Dessa forma, os parâmetros urbanísticos a outorgarem são: índice de aproveitamento, taxa 

de ocupação do subsolo, altura da edificação e recuos do solo e recuos do subsolo. O valor da 

OOAU é de R$ 16.642.819,43 (dezesseis milhões, seiscentos e quarenta e dois mil, oitocentos e 

dezenove reais e quarenta e três centavos), calculado pela Secretaria Municipal de Infraestrutura 

(SEINF) cuja tabela encontra-se em anexo.  

No Canal Urbanismo e Meio Ambiente está disponível uma apresentação com demonstrativo de 

cálculo através do link https://urbanismoemeioambiente.fortaleza.ce.gov.br/images/urbanismo-e-meio-